2023年８月 21日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（東証グロース・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区上野 1 丁目 16 番 5 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 2023年８月 14日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありまし

たので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の筆頭株主である株式会社ネットプライス（以下「ネットプライス社」という。）から、

2023年８月 18日付の書面にて、ネットプライス社が保有する当社株式をネットプライス社の

株主である立川光昭氏の資産管理法人に譲渡した旨の連絡があり、詳細をネットプライス社

に確認いたしました。

ネットプライス社としては、今後同社の Eコマース事業が急拡大するなかで 他の上場企業

を含む、様々な業種の企業との提携の可能性を模索し、バランスの取れた E コマース商品群

を構築することが必要と判断するなかで、特定の上場企業の株式保有は、営業戦略上好まし

くないとの結論に至り、立川光昭氏個人の資産管理法人に保有株式を異動させるということ

です。なお、ネットプライス社の当社への事業支援は継続いたします。

２．異動した株主の概要

（１）当社株式を売却する株主の概要

（１） 名 称 株式会社ネットプライス

（２） 所 在 地 東京都港区新橋二丁目 16番１号ニュー新橋ビル７階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 古賀 賢一

（４） 事 業 内 容 Eコマース事業

（５） 資 本 金 1億円

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名 称 GAD有限責任事業組合

（２） 所 在 地 東京都世田谷区代田２−１３−１３

（３） 代表者の役職・氏名 代表組合員 立川光昭

（４） 事 業 内 容 投資事業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の

数に対する割合

（１）株式会社ネットプライス

  議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主順位

異動前

（2023年７月 31日現在）

15,000個

（1,500,000株）
  13.41％ 第１位

異動後

－個

（－株）
－％ ―

 なお、ネットプライス社は引き続き、未行使の当社第３回新株予約権 150個（1,500,000株）

を保有しています。

（２）GAD有限責任事業組合

  議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※

大株主順位

異動前

（2023年７月 31日現在）

－個

（－株）
－％ ―

異動後

15,000個

（1,500,000株）
  13.41％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 61,800株

2023年７月 31日現在の発行済株式総数 11,250,000株

４．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響はございません。

以上